
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 36 DEL 12/02/2024 

 
OGGETTO: 
Sostegno economico al Centro Incontro Anziani. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che da diversi anni nel Comune di Cameri è attivo il Centro Incontro Anziani, centro 
avente come finalità la promozione e lo sviluppo di attività culturali, ricreative, di socializzazione e 
di occupazione del tempo libero rivolte alla popolazione anziana, residente nel comune, per offrire 
agli associati momenti di impegno sociale e civile nel contesto della cittadinanza attiva ed evitare 
quindi stati di emarginazione e di isolamento; 
 
Dato inoltre atto che l’Associazione propone di promuovere il proficuo impiego del tempo libero dei 
propri associati, anche attraverso incontri con altri Centri Anziani che operano nel territorio 
piemontese, per reciproci scambi di idee e conoscenze; 
 
Considerato che è di interesse collettivo disporre sul territorio di un luogo di aggregazione e 
socializzazione di riferimento per la popolazione anziana che promuova attività ricreative e culturali 
per il territorio; 

Dato atto che l’Associazione è iscritta all’albo comunale delle Associazioni; 

Considerato che le attività previste richiedono diverse spese. 

Vista la comunicazione della Giunta comunale n.26 del 06/02/2024. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Viste le disponibilità di bilancio 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

1. di erogare, per le motivazioni illustrate in premessa, al Circolo A.I.C.S. Centro Incontro 
Anziani di Cameri, con sede in via Novara n. 45, P.IVA 94033070031, un contributo pari ad 
€ 500,00, così come indicato dall’Assessore alle Politiche Sociali; 

2. di dare atto che la suindicata spesa trova imputazione alla 
missione/programma/titolo/capitolo 12.08.1/1953/3 del bilancio per l’esercizio finanziario 
2024; 

3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per i provvedimenti di 
competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


